
  2025 年 11 月 28 日 

株式会社アビヅ 

 

工場一部再稼働のお知らせ 

 

24 日未明に発生いたしました当社リサイクル工場の火災に伴い、工場の稼働を停止してお

りましたが、27 日より一部の施設にて再稼働いたしましたのでお知らせします。 

 

また、受入業務につきましても、順次再開させていただいております。 

 

改めまして、周辺地域の皆さまならびに関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けして

おりますこと深くお詫び申し上げます。 

 

なお、本日現在において、火災は収まっているものの、プラスチックリサイクル工場の一

部エリアにおいて、アルミ灰のみ熱を持っている状況であり、砂で灰を埋めて熱を下げる

作業を進めています。一日も早い全面復旧に向け、引き続き関係機関と連携のうえ安全確

保に努めてまいります。 

 

【再稼働している工場・施設】 

・RPF 工場 

・資源化工場（VGM プラント、ZATO） 

・デジタルデバイスリサイクル工場 

・自動車リサイクル工場（一部） 

・手解体工場（一部） 

 

なお、金属工場、資源化工場（FSP、OSP、ALOOP）につきましては、安全が確認でき

次第、順次稼働再開を予定しております。 

 

 

問い合わせ先：管理部 TEL：052-619-6600 

 


